
•Prezentace projektu „Kuks - Braun ův kraj“ 
financovaného z Regionálního opera čního   
programu NUTS II Severovýchod

Mgr. Ji ří Skalický, ředitel Revitalizace KUKS o.p.s.

Revitalizace KUKS o.p.s .
Kuks 12, 544 43 Kuks



• Společnost založena KHK a obcí
Kuks Zakládací smlouvou 24.3.
2009

• Za účelem zkvalitnění turistické
infrastruktury na levém i pravém

Představení společnosti Revitalizace 
KUKS o.p.s.

infrastruktury na levém i pravém
břehu a zajištění aktivit vedoucích k
rozvoji celého území Kuks a okolí

• Finanční prostředky jsou vkládány
KHK ve výši 25 milionů korun ve
třech etapách

• Obec Kuks vklad dvou nemovitostí
(č.p. 65, 57) v hodnotě 5 milionů.



Plánované aktivity 2009- 2013



Plánované aktivity 2009- 2013



Další plánované projekty

• Obnova mobiliáře v obci - lavičky, koše,
stojany na kola, technika na zeleň, osvětlení

• Obnova kulturního dědictví v obci a oprava
kamenných schodišť, fontán a soch v
lázeňské části obce

• Generel zeleně a následná realizace úprav• Generel zeleně a následná realizace úprav
• Rekonstrukce pletařské dílny, punčochářství 
• Rekonstrukce a muzejní využití Jeschkeho

továrny na stužky z r. 1901
• Nejisté projekty:
• Rekonstrukce Hostince U Zlatého slunce
• Obnova a rekonstrukce nádraží v Kuksu
• Sanace nábřeží, vyčištění toku.



Projekt Kuks - Braunův kraj

• ROP NUTS II Severovýchod

• Oblast podpory 3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR

• Termín podání žádosti: 29.1.2010

• Rozpočet projektu: 8.098.560 Kč
• Hlavní cíle projektu:
• Projekt navazuje na řadu let připravovaný koncept rozvoje cestovního• Projekt navazuje na řadu let připravovaný koncept rozvoje cestovního

ruchu v oblasti barokního areálu NKP Hospital Kuks
• Zúročit tamní historii a genius loci
• Znásobit žádoucí dopady současné nabídky služeb
• Rozšířit programovou nabídku cestovního ruchu
• Vytvořit kvalitní moderní a také kulturně, historicky a sociálně citlivý

destinační management
• Citlivá obnova NKP.



Plánované aktivity v projektu 3.2.

• Vytvoření systému destinačního managementu v oblasti
• Doplnění sítě informačních center vytvořením informačního centra v 

destinaci
• Výroba propagačních materiálů a předmětů
• Webové stránky včetně informačního a mapového systému
• Logo a vizuální styl destinace
• Natočení zvukového záznamu „Kuks - Kouzlo, umění, krása, symbol“ –• Natočení zvukového záznamu „Kuks - Kouzlo, umění, krása, symbol“ –

Deset zastavení na Kuksu vč. výroby DVD a reklamního spotu
• Výroba reklamního spotu (cca 7 minut)
• Výroba DVD „Příběh utrpení a nadějí člověka – křížová cesta“
• Naučná stezka „Dvanáct zastavení“ v Kuksu s využitím technologie 

„informace přes Bluetooth“
• Účast a prezentace na veletrzích cestovního ruchu v ČR i zahraničí
• Workshopy pro propagaci cestovního ruchu.



Spolupráce

• Projekt je postaven na širokém partnerství hlavních subjektů a zájmových 
organizací v oblasti.

• Mezi hlavní partnery v regionu patří:

• Národní památkový ústav (ÚOP Josefov)
• Kuckus – Baade, o. s. (Theatrum Kuks, Doc. Bohadlo)
• Siduri (Vinobraní na Kuksu, Galerie českých vín, S. Rudolfský)• Siduri (Vinobraní na Kuksu, Galerie českých vín, S. Rudolfský)
• Královéhradecká labská o. p. s. (Labská cyklostezka Hradec Králové- Kuks)

• Krkonoše – svazek měst a obcí

• Podzvičinsko, zájmové sdružení právnických osob



Spolupráce

• ZOO Dvůr Králové n/L. a. s.

• Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s. r. o. (Hradecko, TIC)

• Sdružení Český ráj

• Orlické hory a Podorlicko

• Branka o. p. s.
• Agentura pro rozvoj Broumovska o. s. 
• Zástupci Řádu Sv. Huberta
• Auto-moto muzeum (p. Erlebach)
• Hotel Pod Zvičinou (N. Engelen)
• + nutnost  spolupráce s dalšími subjekty v oblasti cestovního ruchu v 

regionu



Projekt Kuks - Braunův kraj II. (Řízená výzva)

• ROP Severovýchod, oblast podpory, 3.1. Rozvoj základní infrastruktury a
doprovodných aktivit v oblasti CR

• Termín výzvy: 20. 5 - 30.7.2010

• Cílem projektu je obnova infrastruktury v obci: obnova lázeňské kolonády

• Rekonstrukce lázeňské budovy č.p. 57 (Hospody u Prďoly) - zázemí pro
společnost, kabinety k workshopům, multifunkční sál pro kulturní,společnost, kabinety k workshopům, multifunkční sál pro kulturní,
vzdělávací a společenské akce (promítání, 3D kino, divadlo, přednášky)

• Nákup a rekonstrukce tovární vily č.p. 72 - zachování stávajícího ubytování
ve formě dvou apartmánů, zázemí pro společnost (sklady, kanceláře pro
o.p.s. a turistické informační centrum)

• Realizace nového turistického informačního centra s internetem pro
veřejnost

• Vybudování prostor pro budoucí produktovou prodejnu, bezbariérový
přístup (navázání na plánované aktivity do budoucna).



Další aktivity projektu 3.1. Řízená výzva

• Rekonstrukce cest v obci Kuks a Lázeňského domu č.p. 58.

• 3.1. řízená výzva- v současné chvíli 80 mil. Kč (nedostačující).

• Předpokládané další aktivity (nutnost nalézt finanční zdroje):

• Rekonstrukce mostu a záchytného parkoviště v Kuksu

• Jiné možnosti čerpání finančních prostředků pro o.p.s.:• Jiné možnosti čerpání finančních prostředků pro o.p.s.:

• Finanční mechanizmy EHP a Norska („Norské fondy”)
• Program švýcarsko-české spolupráce („Švýcarské fondy“)
• Program rozvoje venkova (SZIF)
• OP Přeshraniční spolupráce ČR - Polsko
• Operační program Životní prostředí (OPŽP)
• Krajské dotační programy
• OP Nadnárodní spolupráce (Central Europe)



Lázeňský dům č.p. 57
před realizací



Lázeňský dům č.p. 57
po realizaci (vizualizace)

Vizualizace :  Atelier Tsunami, Náchod



Lázeňský dům č.p. 57
po realizaci (vizualizace)

Vizualizace  Atelier Tsunami, Náchod



Lázeňský dům č.p. 58  
po rekonstrukci

Vizualizace:  Atelier Tsunami, Náchod



Lázeňské domy č.p. 57, 58
současný stav  



Lázeňské domy č.p. 57, 58  
po rekonstrukci

Vizualizace :  Atelier Tsunami, Náchod



Aktivity a cíle do budoucna

• OP Přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 

• Konference cestovního ruchu (2010 Šlechtická sídla a cestovní ruch, 2011 
Vojenské památky a pevnosti, 2012 Fenomén Labe jako živá tepna, 2013 
Symposium M.B. Brauna)

• Certifikované vzdělávání v oblasti cestovního ruchu

• Záměr vytvoření tzv. TRA - Systém kvalifikací a inovací v turismu bude • Záměr vytvoření tzv. TRA - Systém kvalifikací a inovací v turismu bude 
řešen vytvářením tzv. „Oblastí učení“ (Learning Areas), které představují 
všeobecný rámec nezbytných kvalifikací a jejich zavedení do praxe 
destinace.  

• Kulturní a živé akce (Vítání jara na Kuksu, Haptické výstavy)

• Modrý pás Labe (Labe jako spojnice)

• Stabilní zázemí pro o.p.s. – cestovní ruch a vzdělávání



Závěr

• Celý koncept zahrnuje integrovanou obnovu , oživení a rozvoj celé oblasti
včetně záchrany kulturního d ědictví , využití a rozvoje služeb pro
cestovní ruch.

• Cílem projekt ů a všech aktivit spole čnosti je:

- vytvořit v rámci Kuksu kompatibilní celek, který bude schopen 
samostatného žití 

- nastavit vhodné spektrum služeb- nastavit vhodné spektrum služeb

- současně zachovat šetrný přístup k památkám

- rozvoj celého kraje (kultura, renomé)

- prodloužit pobyt turistů v regionu, zvýšit počet přenocování v regionu =     

multiplikační efekt cestovního ruchu na celou ekonomiku regionu

- prodloužení turistické sezóny,  zintenzivnění její využití, vytvoření 
sezónní atraktivity doplňující slabší období v celém Královéhradeckém 
kraji. 



Děkuji za pozornost

Mgr. Jiří Skalický
Ředitel Revitalizace KUKS, o.p.s.

www.revitalizacekuks.czwww.revitalizacekuks.cz
skalicky@revitalizacekuks.cz


